
Ett värdefullt uppdrag

”När olyckan är framme
är restvärdeledarens snabba och

kunniga insats mycket betydelsefull.
Vårt samarbete skapar trygghet för
kunden i en traumatisk situation och 

sparar pengar genom att rädda
tillgångar.”

Merith Bäck Malila,
Chef Storskador 
på Trygg Hansa



Vår verksamhet är unik i världen och överbryggar det glapp som uppstår efter att en  
räddningsinsats utförts och innan efterföljande åtgärder sätts in. Varje år utför Sveriges alla 
räddningstjänster och våra restvärdeledare omkring 15 000 restvärdeuppdrag åt oss.
	 Vi har avtal med cirka 90 procent av sakförsäkringsbolagen, samt några captivebolag,
enskilda företag och myndigheter. Samarbetet begränsar konsekvenser och sparar stora  
belopp för försäkringstagare, försäkringsbolag och samhället. 

Vårt arbete utförs inom dessa nio arbetsområden: Brand, Vatten, Trafik & Gods, Miljö, 
Natur, Olja, Explosion, Kultur och Omhändertagande.



Akut restvärderäddning
När en byggnad drabbats av brand- eller vatten- 
skador kan det finnas behov av att räddnings-
tjänsten utför akut restvärderäddning.
Det innebär åtgärder för att göra torrt och 
rökfritt, på eller i byggnad. Uppdraget begränsas 
till 16 persontimmar och kan till exempel bestå 
av rökventilering, vattendammsugning, evakuera 
inventarier samt skyddstäcka utrustning eller 
hål i tak.

Fortsatt restvärderäddning
Mer omfattande åtgärder som inte ryms inom 
begreppet akut restvärderäddning definieras 
som fortsatt restvärderäddning. Det kan handla 
om en garagebrand med fordon som blivit ut-
satta för stora mängder sot, trafikolyckor med 
tunga fordon som släppt ut drivmedel i miljön 
som följd eller förhöjda kloridhalter vid en  
industri brand som orsakar korrosion på värde
fulla maskiner. Restvärdeledarna har mandat 
att kalla in de resurser som behövs för att 
begränsa skadan – till exempel saneringsbolag, 
entreprenörer, byggföretag och grävare.

Specialutbildade restvärdeledare 
Restvärdeledaren är vår kunds representant på 
skadeplatsen. Denne bedömer vad som måste
göras för att rädda så mycket som möjligt av  
värde och samtidigt begränsa eventuella avbrotts-
skador. Det finns restvärdeledare tillgängliga  
dygnet runt, året om utspridda över hela Sverige. 

I deras ansvar ingår även ett socialt omhänder-
tagande av skadedrabbade vilket kan innebära 
allt från information om nuläget till att hjälpa de 
drabbade med tak över huvudet. Majoriteten av 
restvärdeledarna är specialutbildade brandbefäl 

och ytterligare några är utbildade för att hantera  
miljörelaterade skador. Restvärdeledarens 
uppdrag arvoderas efter tidsåtgång och pågår 
till kunden eller egendomsägaren är beredd att 
ta över ansvaret för skadan. Krävs fler än 48 
timmar måste en särskild beställning göras. 

Samarbetet med myndigheter
Restvärderäddningen har ett nära samarbete 
med svenska myndigheter. Varje år utför vi 
över tusentals saneringsuppdrag på vägar och 
järnvägar på uppdrag av Trafikverket. Vi utbildar 
de kommunala räddningstjänsternas befäl i 
bland annat arbetsjordning, arbete på väg- och 
spårområde samt sanering. 700 räddningsbefäl 
deltar varje år i utbildningarna som sker på 40 
olika platser i landet. Restvärderäddningen  
hjälper även Polismyndigheten Region Stockholm 
med övergripande riskbedömningar av arbets-
miljö och stöd för beslutsfattande befäl vid 
bränder och explosioner. Vårt samarbete med 
SOS Alarm gör det möjligt för RVRs kunder 
samt våra företagskunders kunder att kontakta 
oss via ett journummer, oavsett var i landet de 
befinner sig. 

Trygga egendomen med RVR

Är du intresserad av att teckna avtal med

Brandskyddsföreningens Restvärderäddning?

Läs mer på www.brandskyddsforeningen.se/

restvarderaddning eller ta kontakt med oss

på rvr@brandskyddsforeningen.se



RVR fanns på plats vid 
branden i Norrköping
Söndagen den 3 september 2023 skedde en 
explosion i ett lägenhetshus i Norrköping, vilket 
startade en brand som ledde till att 85 lägen
heter fick utrymmas och omkring 150 personer 
drabbades. Brandskyddsföreningens restvärde-
ledare Anders Nygren och Anna Larsson  
larmades ut till platsen för att bistå räddnings-
tjänsten och hjälpa boende som drabbats. 
  
När restvärdeledaren Anders Nygren anlände  
till branden i lägenhetshuset kontaktade han 
fastighetsägaren och diskuterade vad som 
kunde göras akut. Byggnaden var farlig att vistas 
i och området var avspärrat. För att informera 
de boende om läget samlade Anna Larsson till 
ett informationsmöte i S:t Matteus Kyrka. 

–I efterhand fick vi höra att den här hjälpen var 
mycket uppskattad och samarbetet med övrig 
blåsljuspersonal på olycksplatsen gick bra, säger 
Anders Nygren. 

Behovet av restvärde-
räddning blir allt större
Över en femårsperiod har uppdragen 
för Brandskyddsföreningens verksamhet 
restvärderäddning, RVR, ökat med hela 78 
procent. Arbetet kan variera stort, till följd 
av klimatförändringar och en mer utbredd 
organiserad brottslighet i landet så går en 
del restvärdeuppdrag ut på att hantera natu-
rolyckor och sprängningar.
 
Brandskyddsföreningens Restvärderäddning, 
RVR, genomför snabba ingripanden för att 
hjälpa drabbade på en olycksplats, de räd-
dar ekonomiska värden och även miljön. För 
tillfället åker restvärdeledarna ut på många 
olika typer av uppdrag, bland annat brand- och 
vattenskador i byggnader, trafik- och godso-
lyckor på Sveriges transportleder och miljö-
skador. Under 2022 ryckte de ut på ungefär 
3400 uppdrag vilket är 69 fler jämfört med 
föregående år.

Vi arbetar för ett brandsäkert och hållbart Sverige
Brandskyddsföreningen är en allmännyttig ideell förening. Tillsammans med lokala föreningar, medlemmar och part-
ners påverkar vi samhället att ta ett större ansvar för brandsäkerhet.

Vi är ett kunskapscentrum som sedan mer än 100 år tillbaka arbetar för ökad brandsäkerhet och minskade skador 
vid olyckor. Det gör vi genom bland annat: opinionsbildning, framtagande av normer och regelverk, utbildning, besikt-
ning, stöd till forskning, skadepreventionskonceptet Heta Arbeten® samt skadehantering genom restvärderäddning 
och Civil insatsperson. 

Vårt överskott går tillbaka till Brandskyddsföreningens ideella arbete för att nå visionen om ett brandsäkert och 
hållbart Sverige.

Brandskyddsföreningen Restvärderäddning, 120 30 Stockholm, Kabyssgatan 4 D 
Tel 08-588 475 50, www.brandskyddsforeningen.se/restvarderaddning


